
ANUNT DE PARTICIPARE,

INCI,USIV PENTRU PROCEDTJRILE DE
PRESELECTIE/PROCEDIJRILE NEGOCIATE

privind achizi{ionarea, Lucrlri de expertizi tehnici a elementelor structurii de rezisten{I a
clSdirii Centrului Medicilor de Familie din satul Ilufeni (OMf' Bufeni)or-nul Hincesti

al IMSP CS Htnce;li (se indicd obiectul achiziliei)
(tipul procedurii de achizitie)

l. Denumirea autoritifii contractante: IMSP CS HinceSti

2. IDNO: 1009605004078
3. Adresa: 3400, MD, Hincesti, mun.Hincesti, mun.Hincesti, strada Mihalcea Hincu 151

4. Numirul de telefonlfax:0 269 2-56-28

5. Adresa de e-mail ;i de internet a autoritifii contractante: hincesti.achizitiiSl@gmuil.com

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documentafia de
atribuire: documenta(ia de utribuire este snexatd tn cadrul procedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoriti(ii contractante ;i obiectul principal de activitate (daci este cazul,
men{iunea ci autoritatea contractantd este o autoritate centrali de achizilie sau cI
achizi{ia implici o alti formi de achizitie comuni)2 nu se aplicd

8. Cumplritorul invitl operatorii economici interesa(i, care ii pot satisface necesititile, si
participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor
bunuri /servicii/lucriri:

a rea
1a tA

ind ica
tru
: lot in

Nr.
dlo

Cod
CPV

Denu m irea
bu n u rilor/serv iciilor
/lucrnrilor solicitate

U nitatea
de misuri

Cantit
atea

Specifi ca rea tehnici deplini
solicitati" Standarde de referinti

Valoar
eslima

(se va inr

pentr
fiecare lr

pa rte

7 t3t9
000-7

Lucrlri de expertizl
tehnicl a

elementelor
structurii de
rezisten(i a cltrdirii
Centrului Medicilor
de Familie din satul
Bu(eni(OMF
Bu{en i),r-n u I

Hincesti

Lot
I

Lucrlri de expertizl
tehnicl a elementelor
structurii de
rezisten{5 a clddirii
Centrului Medicilor
de Familie din satul
Bu{eni(OMF
Bu{eni),r-nul Hince5t

I

L Suprafa{a apartamentului
construcfiei.300,00 m2.

2. Subsol:100,00
m2.Par1er:200"00
m2,Stot:300.00 m2.Vol untul
cladirii-300,00 m2x3.20
m:960,00 m3,inallimea I{:3,20
M.

3. Categoria complexitatii
cladirii=.11.



4. Categoria complexitdqii
lucrdrilor de expertizd-2,

5. Coeficienli ai conditiilor de
lucru.

K I :1 ,2-coef.amplasarea in
regiunea cu intensitatea seismicd
de 7 grade.

K2:1,25-coef.care tine cont de
referin{d clSdirii la construc{ii
civile.

K3=1,0-coeficient cite tine cont
de efectuarea lucrdrilor pe timp
de iarnb.

K4:1,2-coeficient.care tine cont
de efectuarea lucrdrilor in cladiri
cu volum mic.

K5:0.03 84+0.2340+0.0645 +0.0
9l 9+0.0232+0.3420+0" I 720+0"0
340: 1,O0-coefi cient care tine
cont de volumul elementelor
supuse examindrii.

K6= I ,15-coeficient privind
examinarea numai a uneu parli a
cladirii.

K7:1 ,20x 1 ,25x 1 ,00x 1 ,20x 1 .00x
l,l5xl ,20:2,484.

Ktot:1,20x1,25x1,00x 1,20x 1,00
x I .l 5x | "20:2,484.
5Preful examinarii a 100m3 din
volumul construit a cladirii
43,01 unitati.

6. Costul lucrdrilor de expertizd.

7. Clostul cu coef.de actualizare
a valorii-l 4 I OO,stabilit de
Ministerul Finan{elor.

C 1 :1 02,563x0,001 x 1 4 1 00:1 4,8
32,00 lei.

Beneficiul 6%.17 .722.00 lei.

8. Cheltiele operafionale
(elaborare,editate,dev iz,transport
)-20%

9. Costul total al lucrdrilor la
efectuarea expertizei
tehnice.Ctot'=, I 8,860.00 lei.



Valoarea estimativl totali inclisiv TVA 18.860.00

9. In cazul procedurilor de preselecfie se indici numlrul minim al candidafilor qi, dac[
este cazul, numirul maxim al acestora

10. in cazulin care contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):

1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitdri privind numdrul de loturi care pot fi atribuite aceluiagi ofertant

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative I nu se aplicd (indica{i se admite sau nu se
admite)

12. Termenii ;i condifiile de livrare/prestare/executare solicitali: ptnd la 31 decembrie 2024.
13. Termenul de valabilitate a contractului: 31 decentbrie 2024
14. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat

numai in cadrul unor programe de angajare protejati (dupI caz)z nu se aplicd
(indicati da sau nu)

15. Prestarea serviciului este rezewatil unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere
de lege sau al unor acte administrative (dupI caz): _

(se ntenfioneazd respectivele acte cu putere de lege gi acte administrative)

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a. criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile
minime) al (ale) cerinfelor eventual impuse; se menfioneazdinforma{iile solicitate
DUAE. documentatie):

Nr. d/o Descrierea criteriului/cerintei Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriulu i/cerintei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

I DUAE Semnat cu semndturd electronicd Obligatoriu

2 Cerere de participare Anexa nr. 7 la Documentafia
standard, semnat cu semndturd
electronicI

Obligatoriu

J Declaralie privind valabilitatea
ofertei

Anexa nr. 8 la Documentalia
standard, semnat cu semndturd
electronicd

Obligatoriu

4
Specificalii tehnice Anexa nr. 22 la Documenta{ia

standard, semnat cu semndturd
electronicd

Obligatoriu

5
Specificafii de pre{ 'Anexa nr. 23 la Documentalia

standard, semnat cu semndturd
electronicd

Oblisatoriu

6
Declara{ie privind lista
principalelor livrdri similare
efectuate in ultimii 3 ani de
activitate..

Anexa nr. 12 la Documenta{ia
standard, semnat cu semndturd
electronicd

)bligatoriu



17. Garan{ia pentru oferti: scrisoore bancard. cuantumul 0r/"

18. Termenul de garan{ie a bunurilor: min. ani.
19. Garan{ia de bunl execu{ie a contractului: transfer pe contul

MD 5 I TRPC C G 5 I I 4 3 0A 0 0 3 64AA,MD20TRPCCG5 I 8430 D00364AA. cua n tu m ul: cl i n
valoareu contruct ul ui atribuit

20. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licitafiei deschiseo restrinse qi al
procedurii negociate), dupl caz_ nu se aplici

21. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificati daci se va
utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licitafia electronicd)z licitatie.
electronicd. Numdrul de runde- 3. Timpul pentrufiecare rundd este stabilitd autontat cle SIA
RSAP. Pasul minim -l%. in cazul in care vaf i o.ferit acelasi prel minim, iar operatorii vor
tntruni cerin(ele de cali/icare- cdstigdtor va.f i desemnat operatorul economic cure a
incdrcat primul oferta tn cadrul SIA RSAP Mtender.

22. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirca contractului (indica!i dupd caz):
nu se aplicd

23. Ofertele se prezintd tn vslutd_lei MD

24. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pretal cel mai scdzut

25. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic,
precum Ei ponderile lor:

Nr.
dlo

Denumirea factorului de evaluare PondereaTo

I

26.Termenul limiti de depunereldeschidere a ofertelor:

- pinl la: Informa(ia o gdsi(i tn SIA RSAp

- pe: Informa{ia o gisifiin SIA RSAP
27. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participore vorJi depuse electronic prin intermediut SIA RSAP
28. Termenul de valabilitate a ofertelorz 30 zile

29. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SlA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele tnttrziate vor Ji respinse.

30. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sau reprezentan(ii acestors au drgptul sd purticipe la deschiderea ofertelor, cu
excep(ia cazului cind ofertele aufost depuse prin SIA "RSAP'.

31. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: cle stut

32. Respectivul contract se referi la un proiect gi/sau program finanfat din fonduri ale
Uniunii Europene: rl.r

33. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contestafiilor:
Agen(ia Na(ionald pentru Solu(ionarea Contestaliilor
Adresa: mun. Chi;indu, bd, $tefan cel Mare;iSfint nr,l24 (et.4), MD 2001;
TeUFax/email:022-820 652, 022 820-65 l, contestatii@gnsc.md



34. Data (datele) qi referinfa (referintele)
Uniunii Europene privind contractul

publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al
(contractele) la carc se refcrd anuntul respectivc

(dacI este
cazul):

35. In cazul achiziliilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor
viitoare:

36. Data publicirii anun{ului de inten{ie sauo dupi caz,precizarea ci nu a fost publicat un
astfel de anunf: 16.09,2024

37.Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare: 16.09,2024

38. in cadrul procedurii de achizitie publicn caorur proceourrr de achrzrtrc trutrlicd se va utiliza/accenta:
Denumirea instrumentu lu i elcctronic SS l't_!t!!il3_1ac9ep!a sa u n u

Se acceptadepunerea electronicd a ofer-telor sau a cercrilor cle
participare
sistemul de comenzi electronice Nu se accepE
facturarea el ectronicd Se acce
plAlile electronice Se acceptd

Contractul intri sub inciden(a Acordului privind achizi(iile guvernamentale al
Organiza{iei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun(urilor transmise spre
publicare in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu se.aplicd

40. Alte informa{ii relevante:

Conducitorul grupului de lucru:

l

39.


		2024-09-19T08:38:20+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




